
6 Motioner i Andra kammaren, nr 750—751 år 1965

att jämsides med det förslag scm översynen kan ge anled
ning till jämväl andra förslag må kunna få prövas i de län 
där jägaropinionen och länsstyrelsen stöder sådant förslag.

Stockholm den 10 februari 1965

Carl Eric Hedin 

Sigvard Larsson

Per Petersson

Emil Elmwall 

Anders Dahlgren

Ragnar Ekström 

Sigvard Rimås 

Ingvar Svanberg

Nr 751

Av herr Hamrin i Kalmar, i anledning av Kungl. Maj. ts proposi
tion nr 19, angående vissa frågor rörande älgjakt 
m. m.

I proposition nr 19 redovisas vissa överväganden rörande älgjakten. En 
minskning av älgstammen anses motiverad på grund av den betydande 
skadegörelse som älgarna förorsakar på gröda och skog samt de trafik
olyckor som ofta inträffar på grund av kollision mellan älg och bil.

Departementschefen meddelar att han har för avsikt att uppdra åt den 
centrala tillsynsmyndigheten — enligt förslaget statens naturvårdsnämnd 
— att närmare utreda frågor, som hänger samman med en skisserad för
söksverksamhet med reglerad älgjakt inom vissa län samt att därefter på 
nytt anmäla frågan om denna försöksverksamhet för riksdagen. Mot detta 
förfaringssätt har jag ingenting att erinra. En sådan reglerad jakt skulle 
sikta till att dels hålla älgstammen inom rimliga gränser och dels införa en 
bättre ordning som skyddar både människor och djur från onödigt lidande. 
Sedan utredningen verkställts och framlagts för riksdagen kommer vi på 
nytt att få tillfälle att ta ställning till formerna för en reglerad älgjakt.

I avvaktan på en sådan ny ordning har departementschefen för avsikt att 
sänka kraven på arealstorleken för bedrivande av licensjakt. Dessa nya 
principer för licensgivning bör enligt departementschefen även iakttagas 
då domänstyrelsen upplåter jakträtt till älg på kronomark. En sådan ord
ning förefaller både riktig och naturlig, om man önskar en större avskjut
ning. Beträffande kronans arrenden borde det redan tidigare ha varit lämp
ligt att knyta jakträtten till den längre licenstiden, eftersom kronan i li
censen bestämmer antalet älgar som får fällas, och jaktområdet sannolikt 
i de flesta fall till form och storlek uppfyller de normala kraven för jakt
område med licens.
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Före vidgade möjligheter att erhålla licens bör dock i första hand vid
tagas andra åtgärder för att hålla älgstammen inom lämpliga gränser. En 
allmän jakttid på fem dagar finns för närvarande endast inom fem län 
trots att denna tid rymmes inom en vecka utan att lördag och söndag be
höver tas i anspråk. En avjagning av älgstammen, som omfattar både tjur, 
ko och kalv, förekommer inte i alla län. Den fredning av kalven, som an
tagligen är en kvarleva från den tid, då älgen var en sällan sedd företeelse i 
våra skogar, har envist levt kvar i medvetandet såsom något lämpligt och 
riktigt. Många skäl talar för att kalvförbudet i dagens läge inte bör upprätt
hållas. Ur jaktvårdssynpunkt måste det vara lämpligare att minska älg
stammen genom en vertikal beskattning i stället för en horisontell beskatt
ning, ur »djurskyddssynpunkt» bör också kalven skjutas och inte endast 
tjur och ko, om en älgfamilj skall beskattas, ur rättssäkerhetssynpunkt bör 
inte lagar och bestämmelser införas, som kan göra den laglydigaste med
borgare till lagbrytare eftersom svårigheten att skilja en väl utvuxen kalv 
från en tvåårig kan vara mycket stor.

På grund av ovanstående får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta att såsom sin mening ge till 

känna att i avvaktan på utredning om formerna för en för
söksverksamhet med reglerad älgjakt den allmänna jakt
tiden måtte utsträckas till ett större antal dagar med rätt 
att under denna tid även skjuta älgkalv, gällande de län 
där älgstammen inom den närmaste tiden bör decimeras.

Stockholm den 16 februari 1965

Mac P. Hamrin 
i Kalmar

Nr 752

Av herrar Jonasson och Börjesson i Glömminge, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition nr 19, angående vissa frå
gor rörande älgjakt m. in.

(Lika lydande med motion nr 636 i Första kammaren)

I proposition nr 19 till årets riksdag lägger chefen för jordbruksdeparte
mentet fram förslag beträffande vissa frågor angående älgjakt. Bl. a. pre
senteras riktlinjer som föreslås ligga till grund för försöksvis tillämpade 
ändringar i älgjaktsbestämmelserna. Syftet med de i propositionen fram
lagda övervägandena är att få eu större avskjutning av älgstammen till


